



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 № 412

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 31.10.2013 № 875 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.05.2014 № 392, от 19.11.2014 № 787, от 18.12.2014 № 860, от 26.12.2014 № 911, от 05.03.2015 № 86, от 09.12.2015 № 781, от 28.12.2015 № 862, от 10.02.2016 № 52, от 29.06.2016 № 377, от 07.12.2016 № 719, от 30.12.2016 № 812, от 03.03.2017 № 113, от 18.07.2017 № 481, от 26.12.2017 № 904, от 12.03.2018 № 120, от 31.05.2018 № 346, от 03.07.2018 № 455, от 21.09.2018 № 619, от 20.11.2018 № 757, от 19.12.2018 № 872, от 22.03.2019 № 137, от 11.06.2019 № 338, от 20.12.2019 № 790, от 03.03.2020 № 100, от 26.11.2020 № 730, от 26.12.2020 № 882, от 19.02.2021 № 86, от 28.04.2021 № 269), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»:

- в абзаце первом слова «30 418 785,8 тыс. рублей» заменить словами «30 511 135,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «3 429 422,8 тыс. рублей» заменить словами «3 521 772,8 тыс. рублей»;

2) в абзаце третьем раздела 4 слова «30 418 785,8 тыс. рублей» заменить словами «30 511 135,8 тыс. рублей», слова «3 429 422,8 тыс. рублей» заменить словами «3 521 772,8 тыс. рублей»;

3) в приложении № 1²:

- пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Распределение субсидий между бюджетами муниципальных образований производится в 2 этапа.

Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий на первом этапе является наличие просроченной кредиторской задолженности на 01.04.2021.

Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий на втором этапе является наличие просроченной кредиторской задолженности на 01.06.2021.

6. Размер субсидии, предоставляемой *i*-му муниципальному образованию в текущем финансовом году на первом этапе, рассчитывается по следующей формуле:

$$S_{i1} = S1 / \sum_{i=1}^n P_{i1} \times P_{i1} / 1000, \text{ где:}$$

S_{i1} - размер субсидии, предоставляемой *i*-му муниципальному образованию в текущем финансовом году на первом этапе;

$S1$ – общий объем субсидий, распределяемый на первом этапе между бюджетами муниципальных образований;

P_{i1} – размер просроченной кредиторской задолженности *i*-го муниципального образования на 01.04.2021;

n – количество муниципальных образований, имеющих просроченную кредиторскую задолженность на 01.04.2021.

Размер субсидии, предоставляемой *i*-му муниципальному образованию в текущем финансовом году на втором этапе, рассчитывается по следующей формуле:

$$S_{i2} = S2 / \sum_{i=1}^n P_{i2} \times P_{i2} / 1000, \text{ где:}$$

S_{i2} - размер субсидии, предоставляемой *i*-му муниципальному образованию в текущем финансовом году на втором этапе;

$S2$ – общий объем субсидий, распределяемый на втором этапе между бюджетами муниципальных образований;

P_{i2} – размер просроченной кредиторской задолженности *i*-го муниципального образования на 01.06.2021;

n – количество муниципальных образований, имеющих просроченную кредиторскую задолженность на 01.06.2021.»;

- абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«- выписку из решения представительного органа муниципального

образования о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год (сводной бюджетной росписи местного бюджета).»;

4) в приложении № 2:

- в пункте 1.6:

- в графе 5 цифры «664 872,8» заменить цифрами «734 872,8»;

- в графе 6 цифры «664 872,8» заменить цифрами «734 872,8»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «684 872,8» заменить цифрами «734 872,8»;

- в графе 6 цифры «684 872,8» заменить цифрами «734 872,8»;

- в пункте 1.8:

- в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «28 350,0»;

- в графе 6 цифры «6 000,0» заменить цифрами «28 350,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «28 350,0»;

- в графе 6 цифры «6 000,0» заменить цифрами «28 350,0»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «8 953 642,8» заменить цифрами «9 045 992,8»;

- в графе 6 цифры «3 429 422,8» заменить цифрами «3 521 772,8».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский